Diário   Oficial Página 266   13 de agosto de 2025 Nº 29.051

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LESTE
<#E.G.B#1722689#266#1739777>

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2025

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Leste/MT, torna público que
intenciona realizar a contratação de empresa especializada na prestação
de serviços técnicos de assessoria administrativa na área de Recursos
Humanos, com ênfase na avaliação das práticas de gestão de pessoal
da Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Leste, conforme termo de
referência e minuta de contrato, mediante dispensa de licitação com fulcro
no artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021 e
Decreto Municipal 034/2022 de 02 de junho de 2022. Informamos que a
Prefeitura tem interesse em obter propostas adicionais e, considerando
o que preconiza o § 3º do art. 75 da lei Federal nº 14.133/2021, fica
aberto o prazo de 03 (três) dias úteis a contar desta publicação para
que qualquer interessado, caso queira, apresente sua proposta. O limite
para apresentação da proposta de preços será até as 16h00min do
dia 15/08/2025. A proposta de preços poderá ser entregue no setor de
Compras da Prefeitura, sito á Rua Primavera 423A, Bairro Jardim Santa
Inês, Santo Antônio do Leste/MT, CEP 78628-000, no horário das 07h00min
ás 13h00min, em dias úteis ou pelo email: compras.sal2019@gmail.com
até a data limite. Além da proposta de preços a empresa interessada ainda
deverá enviar as seguintes documentações de habilitações e qualificações
mínimas necessárias sendo: Contrato social, Cartão CNPJ, Certidões
negativas federais, estaduais, municipais, FGTS e trabalhista, Certidão
da junta comercial e atestado de capacidade técnica. As empresas que
já enviaram suas propostas na fase preparatória poderão reenviá-las,
caso desejem. No entanto, as propostas já recebidas serão devidamente
anexadas ao processo administrativo, sendo consideradas válidas, caso não
haja substituição por parte das interessadas. Os documentos necessários
contendo as exigências para dispensa de licitação estarão disponíveis no
Site Oficial do Município na aba LICITAÇÕES > DISPENSA DE LICITAÇÃO
no endereço eletrônico abaixo: https://www.santoantoniodoleste.mt.gov.br/
Transparencia/Licitacoes/Dispensa-de-licitacao/
Santo Antônio do Leste - MT, 12 de agosto de 2025.
Geisiane Vieira De Moraes
Coordenadora do Setor de Compras. Portaria 523/2025 de 29/07/2025.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1722689#266#1739777/>

Protocolo 1722689

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<#E.G.B#1722318#266#1739373>

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 024/2025
EXTRATO DE CONTRATO Nº 075/2025 DE 11/08/2025

CONTRATO Nº: 075/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
EXCLUSIVA AGENDA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, CNPJ nº
21.591.950/0001-08, REPRESENTANTE DO ARTISTA ISRAEL SALAZAR,
COM PARTICIPAÇÃO DO Pr.  ANTONIO CIRILO, PARA REALIZAÇÃO DE
APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA NO EVENTO “ANIVERSÁRIO DA CIDADE”,
na data de 13/09/2025, no Estádio Municipal Massami Uriu (Gigante do
Norte) para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Cultura,
Esporte e Turismo. CONTRATADA: AGENDA PRODUÇÕES E EVENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ Nº: 21.591.950/0001-08, CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP. REF: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 024/2025, cujo valor total é de R$ 150.000,00 (cento
e cinquenta mil reais), para o período de vigência de 90 (noventa)
dias, contados da assinatura, na forma do artigo 105 da Lei Federal n°
14.133/2021, podendo ser prorrogado na forma dos artigos 105 e 107 da
Lei Federal n° 14.133/2021.
SINOP/MT, 12 DE AGOSTO DE 2025.
<#E.G.B#1722318#266#1739373/>

Protocolo 1722318
<#E.G.B#1722339#266#1739404>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2025

O Município de Sinop/MT torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com REGISTRO DE
PREÇOS e com CONTRATO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, para
AMPLA CONCORRÊNCIA, com MODO DE DISPUTA ABERTO. OBJETO:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de geor-
referenciamento, geotecnologias e geointeligência de dados, levantamento
de imagens ortorretificadas, recadastramento imobiliário, elaboração do
Cadastro Territorial Multifinalitário, implantação da Rede de Referência
Cadastral e do Sistema de Informações Geográficas (SIG), incluindo a
capacitação da equipe técnica municipal, para atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento. ENVIO DE PROPOSTAS:
14/08/2025, a partir das 9h (horário de Brasília/DF) até às 9h (horário de

Brasília/DF) do dia 27/08/2025. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES:
27/08/2025, às 9h (horário de Brasília/DF). REALIZAÇÃO: www.por-
taldecompraspublicas.com.br. INTEGRA DO EDITAL: www.portalde-
compraspublicas.com.br e https://www.sinop.mt.gov.br/portal/editais/1.
Sinop/MT, 12 de agosto de 2025.

KELY CRISTINE DE OLIVEIRA
Pregoeira

<#E.G.B#1722339#266#1739404/>

Protocolo 1722339
<#E.G.B#1722577#266#1739659>

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2025
EXTRATO DE CONTRATO Nº 078/2025 DE 12/08/2025

CONTRATO Nº: 078/2025. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para construção da Unidade Básica de Saúde Nico Baracat
no Município de Sinop/MT. CONTRATADA: C. M. INCORPORADORA E
TERRAPLANAGEM LTDA, inscrita no CNPJ Nº: 04.252.529/0001-53,
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP. REF:
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2025, cujo valor total é de R$
3.211.000,00 (três milhões duzentos e onze mil reais), para o período
de vigência de 480 (quatrocentos e oitenta) dias consecutivos, a contar
da data de sua celebração, ou até a execução plena do objeto, aquela que
ocorrer primeiro, observando-se a possibilidade de prorrogação automática
prevista no art. 111 da Lei nº 14.133/21.
SINOP/MT, 12 DE AGOSTO DE 2025.
<#E.G.B#1722577#266#1739659/>

Protocolo 1722577

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<#E.G.B#1722690#266#1739778>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 054/2025

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão
o procedimento licitatório para: OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE CAIXAS
D`ÁGUA E ANALISE BACTERIOLOGICA”. Realização: Por meio do
site https://www.licitanet.com.br/; Data de Início para o recebimento das
propostas: das 14:00 horas (horário de Brasília) do dia 15/08/2025 até às
09:00 horas (horário de Brasília) do dia 29/08/2025. Data e horário de início
da sessão: Dia 29/08/2025 as 09:00 horas (horário de Brasília). Julgamento:
MENOR PREÇO POR LOTE. Regime de execução: INDIRETA POR PREÇO
UNITÁRIO. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de
Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente
ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do site https://www.
licitanet.com.br/; Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Agente
de Contratação na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente,
das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através
do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.
br.
Miraldo Gomes De Souza
Agente de Contratação Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 055/2025

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o
procedimento licitatório para: OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DE ELETRICISTA E
AUXILIAR DE ELETRICISTA PREDIAL PARA ATENDER A DEMANDA
DAS SECRETARIAS SOLICITANTES”. Realização: Por meio do site
https://www.licitanet.com.br/; Data de Início para o recebimento das
propostas: das 14:00 horas (horário de Brasília) do dia 15/08/2025 até às
12:00 horas (horário de Brasília) do dia 29/08/2025. Data e horário de início
da sessão: Dia 29/08/2025 as 12:00 horas (horário de Brasília). Julgamento:
MENOR PREÇO GLOBAL. Regime de execução: INDIRETA POR PREÇO
UNITÁRIO. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de
Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente
ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do site https://www.
licitanet.com.br/; Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Agente
de Contratação na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente,
das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através
do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.
br.
Miraldo Gomes De Souza
Agente de Contratação Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 85061296